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Malishevë, me 27.02.2017 
 

Projekti komunal për përkrahjen në zhvillimin e Bujqesise- Blegtoris   
Makina Mjelse te   Qumeshtit 

 
 
Në kuadër të Zhvillimit dhe përparimit të bujqësisë – Blegtorise (Makina Mjelse)  Komuna e 
Malisheves respektivisht Drejtoria për Bujqësi dhe Zhvillim Rural publikon : 
  

                                            SHPALLJE 
 
Ftohen fermerët Blegtor te Shtallave te Lopeve Qumeshtore ekzistuse si dhe fermeret e Deleve 
dhe te Dhive për të aplikuar në projektin per ndihme me Makina mjelse. Drejtoria për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural në këtë projekt do të kontribuoj me: 
 Financimi me 70 % të kostos së mekan Mjelse, ndersa Fermeri me 30 % te shumes. 
 Këshillime profesionale dhe monitorim të vazhdueshëm të fermerëve përmes ekspertëve 

të kësaj drejtorie. 
 

Kriteret e konkurrimit: 

 
1. Fermeri duhet të jetë banor i komunës së Malisheves 
2. Të ketë njohuri evidente në kultivimin e Lopeve Qumeshtore. 
3. Të posedoj sipërfaqe tokësore të  mjaftueshme 3 ha e me teper toke Bujqesore. 
4. Të ketë me shume se 3 krer lope qumeshtore ne ferme. 
5. Te kene me shume se 30 krer dele ose Dhi. 
6. Përparësi kanë fermerët, te cilet kane kushte me te veshtira. 
 

Dokumentacioni i nevojshëm për aplikim: 
 
1. Kërkesa e shkruar nga vetë fermeri dhe numri kontaktues i telefonit 
2. Flet Vertetimi i stacionit veterinar ne Malisheve. 
3. Vërtetimi i tatimit në pronë  
4.Letërnjoftimi kopje 
 

Afati i aplikimit prej dt.01 .03.2017- 25.03.2017 
 
Dorëzimi i dokumentacionit bëhet në zyrën e arhivës komunale dhe regjistrohet në protokollin e 
Drejtorisë për Bujqësi dhe Zhvillim Rural- Malisheve. 
Dokumentet e pa kompletuara dhe të dorëzuara  pas afatit  nuk do të shqyrtohen. 
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                                                                                                                 ________________ 
                                                                                                            Murat Hoxha Dr.Mr. Vet 
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